
DÈS LE CM2
& JUSQU’À 17 ANS

RÈGLEMENT
> Règlement intégral à l’inscription
Pas d’inscription par mail ou téléphone pour la 
1ère inscription de la période de vacances.
Toute annulation devra être justifiée.
Remboursement uniquement sur présentation d’un 
certificat médical. 

TARIFICATION
Tarif QF : Pour les alréens, calculer votre tarif à la 
demi journée (<5h) : Votre quotient CAF à multiplier 
par le taux d’effort.)
Tarif QF + repas : Ajouter le tarif repas

À NOTER : L’ensemble des activités entre dans un 
cadre de découverte et d’initiation de pratiques 
sportives et de loisirs, encadrées par des animateurs 
diplômés. 
Les RDV  pour les activités sont à l’espace jeunesse, 
sauf RDV spécifiques indiqués sur le programme.
Le Service Jeunesse se réserve le droit d’annuler une 
activité par manque d’inscriptions ou en cas  
d’intempéries.

Ce programme est proposé avec le concours de la CAF 56. 

Tarif repas
Tarif QF

1/2 journée 
<5h

Adhésion
Carte jeunes

0,004 0,0056 0,0077

0,88€ 3€ 5€

5,20€ 7€ 7€

5,40€ 10€ 9€

Taux d’effort

Tarif Alréen mini

Tarif Alréen maxi

Tarif non Alréen

INFORMATIONS UTILES
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DATES D’INSCRIPTION

Alréens : À partir du SAMEDI 6 AVRIL   
sur place de 10h à 17h30 en continu, puis aux 
horaires d’ouverture du service jeunesse

Pour tous : À partir du SAMEDI 13 AVRIL, 
13h30 à 17h30 aux horaires d’ouverture du 
service jeunesse. 

MODALITÉS D’INSCRIPTIONS
DOSSIER D’INSCRIPTION : 
Valable un an.  
Pour les nouveaux inscrits, dossier obligatoire à 
retirer sur place ou sur www.auray.fr, à compléter 
et rapporter au service jeunesse par le responsable 
légal de l’enfant.

PIÈCES À FOURNIR LE JOUR DE L’INSCRIPTION
Si le dossier n’est pas à jour valable 1 an :
• �N° d’allocataire CAF avec le quotient familial,  

à défaut, le tarif max sera appliqué.

À PRÉVOIR POUR LES ACTIVITÉS
• �Tenue adaptée à l’activité obligatoire (Le service 

se réserve le droit de ne pas accepter l’enfant si sa 
tenue ne permet pas de pratiquer l’activité)

• �Prévoir une petite bouteille d’eau pour les activités 
sportives

• �Test d’aisance aquatique pour les activités nau-
tiques. Le Service Jeunesse se réserve le droit d’annuler une 
activité par manque d’inscriptions ou en cas d’intempéries.

REPAS DU MIDI 
Les jeunes peuvent apporter leur pique-nique et 
déjeuner à l’espace jeunesse de 12h30 à 13h30. 
Possibilité de réchauffer sur place.  
Réservation obligatoire.
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2024

VACANCES DE PRINTEMPS
DU LUNDI 22 AVRIL AU VENDREDI 3 MAI 

Éducation • Enfance • Jeunesse
Espace Jeunesse

22, rue Auguste La Houlle
02 97 56 35 48  

espace.jeunesse@ville-auray.fr
www.auray.fr

OUVERTURE DES BUREAUX DU SERVICE JEUNESSE 
22 rue Auguste La Houlle 56400 Auray  •  02 97 56 35 48

Hors vacances : Du mardi au samedi,13h30 – 17h30 
Vacances scolaires : Du lundi au vendredi, 9h-12h30 / 13h30-17h30
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LUNDI 22 AVRIL MARDI 23 AVRIL MERCREDI24 AVRIL JEUDI 25 AVRIL VENDREDI 26 AVRIL

PROGRAMME CM2 - 6e

STAGE DE MUSIQUE  Batterie/ basse / Guitare / Piano 10h-12h / Gratuit  
 Possibilité d’apporter son instrument / Inscription possible à la demi-journée ou à la semaine

MULTISPORT 
Foot,basket...

9h30-12h30 / Gratuit

PROGRAMME 5e & PLUS

MULTISPORT 
PAS DE FOOT ! Hand...

9h30-12h30 / Gratuit

MULTISPORT 
Basket...

9h30-12h30 / Gratuit

MULTISPORT 
PAS DE FOOT ! Ping-pong...

9h30-12h30 / Gratuit
VTT 

9h30-12h30 / Gratuit

 
POUR TOUS, TOUS LES JOURS

ACCÈS LIBRE  
À LA SALLE DE JEUX  

ET AU POINT MULTIMÉDIA 
9h-12h30 et 13h30-18h   

Gratuit / À partir de la 6e

POSSIBILITÉ DE MANGER  
SUR PLACE : APPORTE TON REPAS !  
De 12h30 à 13h30 sur inscription

ACCÈS LIBRE À LA SALLE DE SPORT  
De 14h à 17h

Prévoir bouteille d’eau et serviette
Gratuit / À partir de la 6e

CERTAINES ACTIVITÉS   
SONT RÉSERVÉES  
AUX 3e ET PLUS

INITIATION AUX JEUX DE RÔLES 
LE JEU DONT VOUS ÊTES LE 

HÉROS !
9h30-12h30 / Gratuit

STAGE DE JEUX DE RÔLES LE JEU DONT VOUS ÊTES LE HÉROS !
9h30-12h30 / Gratuit

INITIATION AU PADDLE
9h15-12h30 / Tarif QF

rdv au club de Kayak à St 
Goustan

TRAMPOLINE PARC
13h30-16h30 / Tarif QF

FUN ARCHERY
13h30-16h30 / Gratuit

TIR À L’ARC 
13h30-16h30 / Gratuit

PISCINE
(possibilité de passer son brevet de 
natation)13h30-17h/ Gratuit

COLOR RACE  !
POUR LE CLIMAT 

ET GRANDE APRÈS-MIDI 
D’ANIMATIONS

 (INSCRIPTIONS PRÉALABLES) 

 13h30-17h30 / 1€ au profit 
des éco-délégués

LUNDI 29 AVRIL MARDI 30 AVRIL JEUDI 2 MAI VENDREDI 3 MAI

STAGE DE MUSIQUE TOUS NIVEAUX Batterie/guitare/basse/piano / 10h-12h / Gratuit  
 Possibilité d’apporter son instrument / Inscription possible à la demi-journée ou à la semaine

KAYAK
9h30-12h30 / Tarif QF / rdv 
club de kayak à St Goustan

STAGE DE MANGA 
10h-12h / Tarif QF

ACCROBRANCHE
9h15h-12h30/ Tarif QF

TOURNOI DE MARIO KART 
SUR ECRAN GEANT 9h30-12h30 

/ Gratuit
GYM TRAMPO

9h30-12h30 / Tarif QF
FUN RIDE (SEGWAYS...)
9h30-12h30 / Tarif QF

STAGE DE FABRICATION DE BATEAUX EN CARTON POUR LA GRANDE COURSE «ÇA CARTONNE» DU 19 JUIN À ST GOUSTAN  
 14h-16h / Gratuit

ÉQUITATION
13h30-16h30 / Tarif QF

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14h-16h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14h-16h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14h-16h / Gratuit

LUNDI 22 AVRIL MARDI 23 AVRIL MERCREDI 24AVRIL JEUDI 25 AVRIL VENDREDI 26AVRIL

INITIATION AU POKER
10h-12h / Gratuit 

TOURNOI DE PS5
9h30-12h30 / Gratuit

TIR A L’ARC 
9h30-12h30/ Tarif QF

TRAMPOLINE PARC
9h30h-12h30 / Tarif QF

VTT
9h30-12h30 / Gratuit

STAGE DE MUSIQUE TOUS NIVEAUX Batterie/guitare/basse/piano / 14h-16h / Gratuit  
 Possibilité d’apporter son instrument / Inscription possible à la demi-journée ou à la semaine

GYM TRAMPO 
13H30-16h30 / Tarif QF

KAYAK
14H-17h / Tarif QF / rdv club 

TIR SPORTIF
13h30-16h30 / Tarif QF

HOT DOG + FILM
19h-22h30/ Gratuit 
À PARTIR DE 13 ANS 

LUNDI 29 AVRIL MARDI 30 AVRIL JEUDI 2 MAI VENDREDI 3 MAI
STAGE DE FABRICATION DE BATEAUX EN CARTON POUR LA GRANDE COURSE «ÇA CARTONNE» DU 19 JUIN À ST GOUSTAN

10h-12h / Gratuit

TOURNOI DE PING 
PONG 

9h30-12h30 / Gratuit
TRAMPOLINE PARC 

9h30-12h30 / Tarif QF

KAYAK
9h30-12h30 / Tarif QF / rdv club de 

kayak à St Goustan

STAGE DE FABRICATION DE PETITS OBJETS EN BÉTON
10h-12h / Gratuit

STAGE DE MUSIQUE TOUS NIVEAUX Batterie/guitare/basse/piano / 14h-16h / Gratuit  
 Possibilité d’apporter son instrument / Inscription possible à la demi-journée ou à la semaine

STAGE DE TENNIS 
14h-16h / rdv club de tennis / Gratuit

FUN ARCHERY
13h30-16h30 / Gratuit

ACCROBRANCHE 
13h30-17h30  / Tarif QF

   FREE PLAY FOOT  
(rdv salle du Verger)
20H - 22h / Gratuit

STAGE DE MUSIQUE (ECRIT TA CHANSON ET COMPOSE LA MUSIQUE) 10h30-12h / Gratuit

STAGE DE MAO
14h-16h/ Gratuit 

BURGER +FILM
19h-22h30  

Tarif repas / À partir de la 3e
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LOUP GAROU
10H-12h Gratuit

PROJET PETIT REPORTER, MÈNE UNE INTERVIEW BASÉE SUR LE 
SOUVENIR DES GENS

10h-12h30 / Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue 

Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue 

Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue 

Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
14h-17h / Prévoir une vieille tenue 

Gratuit

EQUITATION
9h30-12h30 / Tarif QF 

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
10h-12h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
10h-12h / Gratuit

BOOSTE TA  CRÉATIVITÉ
10h-12h / Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION + 
COLOR RACE

 9h30-17h30 gratuit

STAGE DE RÉPARATION DE VÉLO 9h30-12h30 / Gratuit
TIR A L’ARC

9h30-12h30 / Gratuit 
GYM TRAMPO

9h30-12h30 / Tarif QF

RANDO KAYAK
9h30-16h30 / Tarif QF / rdv club de kayak 

INITIATION AUX JEUX DE RÔLES
 9h30-12h30 / Gratuit

INITIATION AUX JEUX 
DE RÔLES

14h-17h30 / Gratuit
STAGE DE JEUX DE RÔLES,LE JEU DONT VOUS ÊTES LE HÉROS

14h-17h30 / Gratuit

COLOR RACE  !
POUR LE CLIMAT 

ET GRANDE APRÈS-MIDI 
D’ANIMATIONS

 (INSCRIPTIONS PRÉALABLES) 

 13h30-17h30 / 1€ au profit 
des éco-délégués

RANDO KAYAK
9h30-16h30 / Tarif QF / rdv 

MULTISPORTS
13h30-16h30 / Gratuit

TOURNOI DE QUIDDITCH
13H30-17h30 / Gratuit

SORTIE AU METROPOLIS DE 
LORIENT

13h30-17h30 / Tarif QF 

JEUX SOCIÉTÉ
14h-16h / Gratuit

TOURNOI MULTIJEUX
14h-16h30 / Gratuit

STAGE DE TENNIS
14h00-16h00 / rdv club de tennis / Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 Prévoir une vieille 

tenue Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 Prévoir une vieille 

tenue Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 Prévoir une vieille 

tenue Gratuit

CHANTIER DÉPOLLUTION
9h15-12h15 Prévoir une vieille tenue 

Gratuit

STAGE DE MANGA
14h-16h / Tarif QF

PISCINE
13h30-17h / Gratuit

TOURNOI DE FOOT EN 
SALLE INTER-MAIRIES  

13h30-17h30/ Gratuit

TOURNOI DE SUPER 
SMASH BROS

13h30-17h / Gratuit

CUISINE+COLOR RACE
 9h30-17h30 : TARIF REPAS

MULTISPORTS
9h30-12h30 / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ 
14h-16h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14H-16h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ
14h-16h / Gratuit

BOOSTE TA CRÉATIVITÉ 
14h-16h / Gratuit

FORMATION PSC1
9h-12h30/13h30-17h / Tarif QF

rdv caserne des pompiers


